
ORIGINALE

pag. 1 di 4

Città di Castellammare di Stabia
Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE IV - AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DSG N°: DEL

N° DetSet 81/2024

Dirigente: Arch. Guglielmo Pescatore

Oggetto: SERVIZIO DI VERIFICA PREVENTIVA DELLA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’
TECNICA ECONOMICA RAFFORZATA PER I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE, MESSA IN
SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DEL PLESSO SCOLASTICO SALVATI” FINANZIATO
CON FONDI DI CUI AL PNRR MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”,
INVESTIMENTO 2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A
RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” FINANZIATO
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU. - DETERMINA DI LIQUIDAZIONE CUP
E83D21001030001 CIG 99237780AD

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile Arch. Guglielmo Pescatore, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla
determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.



ORIGINALE

pag. 2 di 4

SERVIZIO DI VERIFICA PREVENTIVA DELLA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICA ECONOMICA

RAFFORZATA PER I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE, MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE

DEL PLESSO SCOLASTICO SALVATI” FINANZIATO CON FONDI DI CUI AL PNRR MISSIONE 5

“INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E

TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA,

VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU. - DETERMINA DI LIQUIDAZIONE

CUP E83D21001030001 CIG 99237780AD

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.)
CASTELLAMMARE DI STABIA E TORRE ANNUNZIATA

ai sensi dell’art. 37, comma 4 lett. b) del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii.
(convenzione sottoscritta in data 26/01/2023 - D.C.C. n. 2 del 05/02/2023 del Comune di Castellammare di Stabia e D.C.C. 8 del 08/02/2023 del Comune di

Torre Annunziata)

UFFICIO GARE UNICO
Comune di Castellammare di Stabia

Città Metropolitana di Napoli
Piazza Giovanni XXIII, Castellammare di Stabia (NA) 80053 – C.F. 82000270635 – P.iva 01548131216

tel. 0813900569 pec. cuc.stabia@asmepec.it



ORIGINALE

pag. 3 di 4

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che

• Con Determinazione Dirigenziale n. 239, adottata dal Dirigente pro tempore del Settore

LL.PP. in data 29/06/2023 - Registro Generale dell’Ente con n. 1200 del 29/06/2023, agli atti dell'Ente,

è stato affidato l’incarico per l’espletamento della verifica ai fini della validazione della progettazione”

alla Società VEGA srl con sede legale in Cerreto Sannita alla via Cesine di Sopra n. 557, P. IVA

01502740622 per la somma di € 3.000,00 oltre € 300,00 per spese e oneri accessori non superiori al

10% (da riconoscersi a fronte di presentazione di regolari fatture) oltre € 120,00 a titolo di CNPAIA,

oltre IVA (22%) pari ad € 752,40 per un importo complessivo pari ad € 4.172,40;

 all’esito positivo delle verifiche, in data 08/02/2024 è stato stipulato il contratto, mediante

sottoscrizione determina di affidamento, avente importo di € 3.000,00 per spese e oneri accessori non

superiori al 10% (da riconoscersi a fronte di presentazione di regolari fatture) oltre € 120,00 a titolo di

CNPAIA, oltre IVA (22%) pari ad € 752,40 per un importo complessivo pari ad € 4.172,40.

Tenuto conto che

 la società incaricata concludeva il servizio di “verifica preventiva della progettazione di fattibilità

tecnica economica rafforzata per i lavori di ristrutturazione, messa in sicurezza e riqualificazione del

Plesso Scolastico Salvati” con la trasmissione del Rapporto finale di verifica, assunto al protocollo

comunale n. 56939/2023 del 11 /08/2023;

 in data 8/2/2024 il RUP ha emesso certificato di regolare esecuzione del servizio;

Visto le disposizioni dell’ANAC inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari aggiornato al 18 marzo 2019 sez. A 8

e sez. C 3;

Preso atto che è pervenuta con prot. n. 10206 del 12/02/2024, la fattura elettronica N. 7/PA del 24/03/2023,

relativa al saldo per il servizio di verifica preventiva della progettazione di fattibilità tecnica economica

rafforzata per i lavori di ristrutturazione, messa in sicurezza e riqualificazione del Plesso Scolastico Salvati”,

di € 3.420,00 oltre IVA pari ad € 752,40, per un totale complessivo di € 4.172,40 emessa dalla Società VEGA

srl con sede legale in Cerreto Sannita alla via Cesine di Sopra n. 557, P. IVA 01502740622, aggiudicataria

dell’appalto (agli atti dell’ufficio);

Dato Atto che

• per soddisfare i costi relativi all’intervento, è stato assunto l’impegno n° 1725/2023 per un importo di €

4.172,40 a far carico sul capitolo 2446/13;

• è stato acquisito CIG 99237780AD;

• è stato acquisito il Durc protocollo INAIL_42296434 DEL 01.02.2024 regolare con scadenza

31/05/2024;

SI PROPONE

Di liquidare alla Società VEGA srl con sede legale in Cerreto Sannita alla via Cesine di Sopra n. 557, P. IVA

01502740622 la somma di € 3.420,00 oltre IVA pari ad € 752,40, per un totale complessivo di € 4.172,40, a

saldo del compenso professionale indicato nella fattura elettronica N. 7/PA del 12/02/2024, con causale

“PNRR - SERVIZIO DI VERIFICA PREVENTIVA DELLA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICA

ECONOMICA RAFFORZATA PER I LAVORI DI "RISTRUTTURAZIONE, MESSA IN SICUREZZA E

RIQUALIFICAZIONE DEL PLESSO SCOLASTICO SALVATI".”, mediante bonifico bancario, trattenendo la

cifra di € 752,40 da versare direttamente all’erario a titolo di iva al 22%;

dato atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dello scrivente

in merito al presente procedimento;

Il Responsabile del procedimento

Ing. Catello Gargiulo



ORIGINALE

pag. 4 di 4

IL DIRIGENTE

(nominato con Decreto Commissariale n. 27 del 02/11/2023)

Letta e fatta propria la relazione istruttoria di cui innanzi, parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

VISTO

 il Rapporto finale di verifica, assunto al protocollo comunale n. 56939/2023 del 11/08/2023;

 la fattura elettronica N. 7/PA del 12/02/2024 emessa dalla Società VEGA srl con sede legale in

Cerreto Sannita alla via Cesine di Sopra n. 557, P. IVA 01502740622, relativa al saldo per il servizio di

verifica preventiva della progettazione di fattibilità tecnica economica rafforzata per i lavori di

ristrutturazione, messa in sicurezza e riqualificazione del Plesso Scolastico Salvati”, per complessivi €

4.172,40 di cui 3.420,00 da liquidare alla ditta ed € 752,40 da versare all’erario a titolo di IVA al 22%

 il Durc protocollo INAIL_42296434 DEL 01.02.2024 regolare con scadenza 31/05/2024;.

DATO ATTO che l’importo (IVA compresa) da corrispondere alla ditta per l’espletamento del servizio è pari ad

€ 2.537,60 e trova copertura finanziaria con impegno n° 1725/2023 per un importo di € 4.172,40 a far carico

sul capitolo 2446/13;

Visti:

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.

118/2011;

 il vigente Statuto comunale;

 il regolamento di Contabilità Comunale ed in particolare l’art. 39 e seguenti;

 la deliberazione commissariale n. 319/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026;

 la deliberazione commissariale n. 320/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione

2024/2026;

 il P.I.A.O. 2023/2025 approvato con Deliberazione Commissariale con i poteri della Giunta n. 160/2023

– sottosezione 2.3 “Rischi Corruttivi e Trasparenza”;

DATO ATTO ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L.

n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dello

scrivente in merito al presente procedimento;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la fattura elettronica N. 7/PA del 12/02/2024 emessa dalla Società VEGA srl con sede legale in

Cerreto Sannita alla via Cesine di Sopra n. 557, P. IVA 01502740622, relativa al saldo per il servizio di verifica

preventiva della progettazione di fattibilità tecnica economica rafforzata per i lavori di ristrutturazione, messa in

sicurezza e riqualificazione del Plesso Scolastico Salvati”, per complessivi € 4.172,40 di cui 3.420,00 da

liquidare alla ditta ed € 752,40 da versare all’erario a titolo di IVA al 22%

DI TRASMETTERE il presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, al

responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti provvedimenti di propria competenza.

Dirigente Settore IV - Area Tecnica
Arch. Guglielmo Pescatore

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005)


		2024-03-11T14:32:23+0100
	GUGLIELMO PESCATORE aad86a83487356c078f4e7edd730f5efd6586cd9




